SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SES/MG Nº 38/2014 DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA O PROGRAMA ESTADUAL DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL EM SAÚDE

(PROCIS)

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO N.º 01

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE e Gestor do Sistema Único de Saúde de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §1º do art. 93 da

Constituição Estadual e a Lei Estadual nº 13.317 de 24 de setembro de 1999 e considerando

a previsão estabelecida em item 8.3 do Edital SES/MG nº 38/2014, que admite o

recebimento da documentação de habilitação cujo registro de protocolo ou data de

postagem seja até o dia de 17 de fevereiro de 2014, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do

resultado do Processo de Seleção do Edital SES/MG 038/2014 referente à Fase “1”,

divulgado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais (DOE-MG) em 20 de fevereiro de

2014.

À relação dos consórcios intermunicipais de saúde habilitados ao Edital SES/MG

038/2014 acrescentam-se:

 N° NOME (SIGLA)
NATUREZA
JURÍDICA

MUNICÍPIO
SEDE

1
CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES (CIS ALV)

CONSÓRCIO
ADMINISTRATIVO

RESSAQUINHA

2
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SÃO
FRANCISCO (CIS ASF)

CONSÓRCIO
PÚBLICO

LUZ

3
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ (CIS MAS)

CONSÓRCIO
PÚBLICO

ITAJUBÁ

4
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE
MICRORREGIÃO DE MANGA (CIS MMA)

CONSÓRCIO
ADMINISTRATIVO

MANGA

5
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PORTAL DO
NORTE (CIS PORTAL)

CONSÓRCIO
ADMINISTRATIVO

BOCAIÚVA

6
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE UNIÃO DA MATA
(CIS UM)

CONSÓRCIO
PÚBLICO

CATAGUASES

7
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO CALCÁRIO
(CIS REC)

CONSÓRCIO
ADMINISTRATIVO

MATOZINHOS

8 INICIATIVA PÚBLICA ESTRATÉGICA E REGIONAL (IPER)
CONSÓRCIO

PÚBLICO
ITAMBACURI

Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2014.

Alexandre Silveira Oliveira
Secretário de Estado de Saúde e Gestor do SUS-MG